
Protokoll 
 

Wintercup 2012 
 

 
 
Veranstalter:    PSV 90 Dessau-Anhalt e.V. 
 
Ausrichter:    PSV 90 Dessau-Anhalt e.V. 
 
Wettkampfort:    Schießstand des PSV 90 Dessau-Anhalt e.V. hinter der Grundschule in Waldersee 
 
Wettkampftermin:   25.02.2012 von 09.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

26.02.2012 von 09.00 Uhr bis 13.15 Uhr 
 
Disziplinen:     Klassen: 
Luftgewehr    Schützenklasse 
Luftgewehr Auflage    Damenklasse 
Luftpistole     Schülerklasse m 
Luftpistole Auflage    Schülerklasse w 

Jugendklasse m 
Jugendklasse w 
Junioren A 
Juniorinnen A 
Junioren B 
Juniorinnen B 
Altersklasse 
Damen Altersklasse 
Senioren A 
Seniorinnen A 
Senioren B 
Seniorinnen B 
Senioren C 
Seniorinnen C 
offene Klasse 

 
 
Teilnehmende Vereine         Protokollabkürzung 
 
Barleber Schützenverein 1994 e.V.       Barleber SV 
Giebichensteiner Schützengilde 1848 Halle/Saale e.V.     GSGi Halle 
Heide-Schützenverein Söllichau e. V.       HSV Söllichau 
Klub Strzelecki Kołobrzeg        KS Kołobrzeg 
Magdeburger Schützengilde e.V.        Magdeburger SGi 
Polizeisportverein 90 Dessau-Anhalt e.V.       PSV 90 Dessau 
Schützengilde "Flämingrand" e.V.       SGi Flämingrand 
Schützengilde Dessau e.V.        SGi Dessau 
Schützengilde Seehausen/Altmark von 1824 e.V.      SGi Seehausen/A. 
Schützengilde des Polizeisportverein Leipzig e.V.      SGi-PSV Leipzig 
Schützenverein "Astoria" 90 Wittenberg e.V.      SV Astoria Wittenberg 
Schützenverein "Diana" Bitterfeld e.V.       SV Diana Bitterfeld 
Schützenverein "Grün-Weiß" Wörlitz 1848 e.V.      SV Wörlitz 
Schützenverein Knauthainer Löwen e.V.       SV Knauthain 
Schützenverein Krina e.V.        SV Krina 
Steckbyer Schützengilde e.V.        Steckbyer SGi 
Vockeroder Schützengesellschaft e.V.       Vockeroder SGs 
 
 
 
 
Wettkampfleiter:   H. Heim 
 
Org.-Leiter:    H. Paufler 
 
Leiter Auswertung:   H. Paufler 
 



Einzelwertung 
 
1.10.10 Luftgewehr, Schützenklasse 
Pl.  Name     Verein    S1  S2  S3  S4    ges. 
1.  Niewęgłowski, Jacek   KS Kołobrzeg   93   90   93  92    368 
2. Paufler, Heiko    PSV 90 Dessau    90   93   93  91    367 
3.  Preuß, Jens    PSV 90 Dessau    98   88   89  89    364 
4.  Tischler, Steffen   SV Astoria Wittenberg   74   74   86  86    320 
 
1.10.11 Luftgewehr, Damenklasse 
Pl.  Name     Verein     S1   S2   S3  S4   ges. 
1. Heim, Nicole    PSV 90 Dessau    100  95   97  96    388 
2.  Dr. Taneva, Elina   Magdeburger SGi    90   89   95  93    367 
3. Dittebrandt, Sabine   SGi-PSV Leipzig    91   91   93  86    361 
4. Dittebrandt, Ines   SGi-PSV Leipzig    88   90   90  91    359 
5. Dietrich, Diana    SGi-PSV Leipzig    84   88   95  86    353 
 
1.10.20 Luftgewehr, Schülerklasse m 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Glaser, Andy    Barleber SV    94  95  0  0    189 
2.  Naumann, Maurice   GSGi Halle    66  67  0  0    133 
3.  Dietrich, Alexander   SGi-PSV Leipzig   63  62  0  0    125 
 
1.10.21 Luftgewehr, Schülerklasse w 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Hambuch, Celina   SGi-PSV Leipzig   88  90   0   0   178 
2.  Fischer, Muriel    GSGi Halle    86  91   0   0   177 
 
1.10.43 Luftgewehr, Juniorinnen B 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Dietrich, Maria    SGi-PSV Leipzig   93  90  95 92  370 
 
1.10.50 Luftgewehr, Altersklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Lorenz, Stephan   PSV 90 Dessau    81  78 77 82   318 
 
1.10.51 Luftgewehr, Damen Altersklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Pareigis, Katrin    SV Astoria Wittenberg   86  86  85 81  338 
 
1.10.60 Luftgewehr, Senioren A 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4   ges. 
1.  Kapser, Dietmar   GSGi Halle    91  94  91 93   369 
 
1.11.50 Luftgewehr Auflage, Altersklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3   ges. 
1.  Lorenz, Stephan   PSV 90 Dessau    92  92  94  278 
2.  Koch, Ulf    SGi Dessau    93  92  91  276 
 
1.11.51 Luftgewehr Auflage, Damen Altersklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3   ges. 
1.  Bendisch, Petra    SGi Seehausen/A.   96  97  97  290 
2.  Klingner, Sigrid    Vockeroder SGs   85  85  86  256 
 
1.11.60 Luftgewehr Auflage, Senioren A 
Pl.  Name     Verein     S1 S2  S3   ges. 
1.  Kapser, Dietmar   GSGi Halle    97   99  97   293 
2.  Richter, Thomas   SGi-PSV Leipzig   100 95  96   291 
3.  Heim, Heinz    PSV 90 Dessau    95   92  97   284 
4.  Kühn, Roland    SV Wörlitz    86   91  96   273 
5.  Schumann, Rolf    Dieter Vockeroder SGs   86   92  92   270 
6.  Doil, Hartmut    Vockeroder SGs   92   86  84   262 
7.  Lehmann, Hans-Günter   Vockeroder SGs   83   89  88   260 
 
1.11.61 Luftgewehr Auflage, Seniorinnen A 
Pl.  Name     Verein     S1 S2  S3   ges. 
1.  Rahmel, Bärbel    SGi Seehausen/A.   97   99  97   293 
2.  Bremer, Irmgard   SV Wörlitz    75   81  85   241 
3.  Lehmann, Gabriela   Vockeroder SGs   75   83  80   238 
4.  Pannicke, Martina   Vockeroder SGs   47   60  69   176 



1.11.62 Luftgewehr Auflage, Senioren B 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  ges. 
1.  Scholz, Wolfgang   SV Knauthain    98  97  99  294 
2.  Rost, Michael    SV Knauthain    97  99  93  289 
3.  Koltermann, Frank-Lutz   SGi Flämingrand   85  94  91  270 
4.  Tuchel, Bernd    SGi Dessau    88  86  93  267 
5. Geßner, Dieter    Vockeroder SGs   71  91  82  244 
 
1.11.63 Luftgewehr Auflage, Seniorinnen B 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  ges. 
1.  Hiltrop, Rosemarie   SGi Dessau    81  80  80  241 
2.  Relitz, Heidrun    SV Wörlitz    76  79  82  237 
 
1.11.64 Luftgewehr Auflage, Senioren C 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  ges. 
1.  Schröter, Siegfried   SV Knauthain    99  98  98  295 
2.  Haensel, Heinz    SGi Dessau    96  97  96  289 
3.  Seltmann, Rolf    SV Wörlitz    94  94  94  282 
4.  Penzlin, Karl-Heinz   Vockeroder SGs   77  89  74  240 
5.  Pöhla, Wilhelm    Vockeroder SGs   80  88  67  235 
 
 
 
 
 
2.10.10 Luftpistole, Schützenklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2  S3 S4  ges. 
1.  Hilliger, Sven    HSV Söllichau    91  87  90  87  355 
2.  Drobek, Konrad    KS Kołobrzeg    88  86  90  90  354 
3.  Eckelmann, Kay   HSV Söllichau    85  88  88  91  352 
4.  Lucas, Holger    PSV 90 Dessau    90  84  89  87  350 
5.  Paufler, Heiko    PSV 90 Dessau    89  83  83  85  340 
6.  Heger, Ralf    Steckbyer SGi    83  88  76  88  335 
7.  Daniel, Hilpert    SV Knauthain    81  84  86  81  332 
8.  Hilprecht, Michael   HSV Söllichau    78  81  80  79  318 
9.  Schneider, Mike   SGi-PSV Leipzig   73  83  68  85  309 
 
2.10.11 Luftpistole, Damenklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Mühlig, Cordula    SV Knauthain    89  88 91 88   356 
 
2.10.20 Luftpistole, Schülerklasse m 
Pl. Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Wirth, Florian    SV Diana Bitterfeld   66  68  0   0   134 
2.  Hankel, Philipp    SV Diana Bitterfeld   59  51  0   0   110 
3.  Dietrich, Felix    SV Diana Bitterfeld     4    0  0   0       4 
 
2.10.21 Luftpistole, Schülerklasse w 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Holz, Lena    SV Diana Bitterfeld   78  68   0   0  146 
2.  Hofmann, Bettina   SV Diana Bitterfeld   59  64   0   0  123 
 
2.10.30 Luftpistole, Jugendklasse m 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3 S4  ges. 
1.  Milbret, Felix    SV Diana Bitterfeld   67  55  63 64  249 
 
2.10.50 Luftpistole, Altersklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2  S3 S4  ges. 
1.  Mühlig, Falko    SV Knauthain    91  93  91  97  372 
2.  Borkowski, Andrzej   KS Kołobrzeg    88  92  94  94  368 
3.  Stranc, Henryk    KS Kołobrzeg    90  92  94  92  368 
4.  Härtel, Matthias    SGi Dessau    86  90  87  91  354 
5.  Lorenz, Stephan   PSV 90 Dessau    81  77  81  80  319 
6.  Sołoducha, Zbigniew   KS Kołobrzeg    82  76  71  83  312 
7.  Schneider, Walter   SV Wörlitz    71  79  70  82  302 
 
2.10.51 Luftpistole, Damen Altersklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  S4  ges. 
1.  Bendisch, Petra    SGi Seehausen/A.   91  89  90 83   353 
2.  Riske, Ramona    SGi Dessau    84  83  83 78   328 



2.10.60 Luftpistole, Senioren A 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  S4  ges. 
1.  Riekewald, Rolf    GSGi Halle    89  84  91 90   354 
2.  Knieriem, Lutz    SGi Dessau    81  86  83 86  336 
 
2.10.62 Luftpistole, Senioren B 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  S4  ges. 
1.  Jaekel, Dieter    SV Diana Bitterfeld   85  93  91  87  356 
2.  Störzner, Axel    SV Diana Bitterfeld   84  83  89  90  346 
3.  Matheis, Wolfgang   GSGi Halle    91  81  85  86  343 
4.  Bäcker, Reinhold   SV Diana Bitterfeld   87  83  83  80  333 
5.  Matthey, Dietmar   Steckbyer SGi    70  69  79  76  294 
 
2.10.64 Luftpistole, Senioren C 
Pl.  Name     Verein     S1  S2 S3  S4  ges. 
1.  Handel, Ulrich    SV Diana Bitterfeld   87  85  85  87   344 
2.  Michailow, Michail   HSV Söllichau    89  76  74  72   311 
3.  Mende, Günter    GSGi Halle    81  73  65  79   298 
 
2.11.50 Luftpistole Auflage, Altersklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  ges. 
1.  Lorenz, Stephan   PSV 90 Dessau    75  79  81  235 
n.a.  Boeck, Ralf    SV Diana Bitterfeld     0   0    0      0 
 
2.11.51 Luftpistole Auflage, Damen Altersklasse 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  ges. 
1.  Riske, Ramona    SGi Dessau    90  88  93   271 
 
2.11.60 Luftpistole Auflage, Senioren A 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  ges. 
1.  Neumann, Harald   PSV 90 Dessau    90  93  96  279 
2.  Schmauder, Roland   SV Krina    92  92  89  273 
3.  Schumann, Rolf Dieter   Vockeroder SGs   81  90  87  258 
4.  Kühn, Roland    SV Wörlitz    77  88  64  229 
 
2.11.62 Luftpistole Auflage, Senioren B 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3  ges. 
1.  Matheis, Wolfgang   GSGi Halle    94  92  95  281 
2.  Jaekel, Dieter    SV Diana Bitterfeld   92  95  91  278 
3.  Koltermann, Frank-Lutz   SGi Flämingrand   87  94  95  276 
4.  Störzner, Axel    SV Diana Bitterfeld   93  91  91  275 
5.  Fritsch, Klaus-Peter   PSV 90 Dessau    89  90  91  270 
6.  Bäcker, Reinhold   SV Diana Bitterfeld   90  90  88  268 
7.  Tuchel, Bernd    SGi Dessau    78  77  79  234 
 
2.11.64 Luftpistole Auflage, Senioren C 
Pl.  Name     Verein     S1 S2 S3   ges. 
1.  Handel, Ulrich    SV Diana Bitterfeld   93  94  99   286 
2.  Mende, Günter    GSGi Halle    91  96  91   278 
3.  Haensel, Heinz    SGi Dessau    89  87  87   263 
 
 
 
 
 
 
Mannschaftswertung 
 
 
1.10.10 Luftgewehr, offene Klasse 
Pl. Mannschaft   Starter           ges. 
1. SGi-PSV Leipzig  Dietrich, M. (370); Dittebrandt, S. (361); Dittebrandt, I. (359); Dietrich, D. (353)  1443 
2. PSV 90 Dessau  Heim, N. (388); Paufler, H. (367); Preuß, J. (364); Lorenz, S. (318)    1437 
3. GSGi Halle   Kapser, D. (369); Fischer, M. (354); Naumann, M. (266);    989 
4. SV Astoria Wittenberg Pareigis, K. (338); Tischler, S. (320);       658 
5. SGi-PSV Leipzig 2  Hambuch, C. (356); Dietrich, A. (250);       606 
6. Barleber SV   Glaser, A. (378);         378 
7. KS Kołobrzeg  Niewęgłowski, J. (368);         368 
8. Magdeburger SGi  Dr. Taneva, E. (367);         367 
 



1.11.10 Luftgewehr Auflage, offene Klasse 
Pl. Mannschaft   Starter           ges. 
1. SGi Dessau   Haensel, H. (289); Koch, U. (276); Tuchel, B. (267); Hiltrop, R. (241)   1073 
2. SV Wörlitz   Seltmann, R. (282); Kühn, R. (273); Bremer, I. (241); Relitz, H. (237)   1033 
3. Vockeroder SGs 2  Doil, H. (262); Geßner, D. (244); Penzlin, K. (240); Lehmann, G. (238)   984 
4. Vockeroder SGs  Schumann, R. (270); Lehmann, H. (260); Klingner, S. (256); Pannicke, M. (176)  962 
5. SV Knauthain  Schröter, S. (295); Scholz, W. (294); Rost, M. (289);    878 
6. SGi Seehausen/A.  Rahmel, B. (293); Bendisch, P. (290);       583 
7. PSV 90 Dessau  Heim, H. (284); Lorenz, S. (278);        562 
8. GSGi Halle   Kapser, D. (293);         293 
9. SGi-PSV Leipzig  Richter, T. (291);         291 
10. SGi Flämingrand  Koltermann, F. (270);         270 
 
 
 
 
2.10.10 Luftpistole, offene Klasse 
Pl. Mannschaft   Starter           ges. 
1. KS Kołobrzeg  Stranc, H. (368); Borkowski, A. (368); Drobek, K. (354); Sołoducha, Z. (312)  1402 
2. SV Diana Bitterfeld  Jaekel, D. (356); Störzner, A. (346); Handel, U. (344); Bäcker, R. (333)   1379 
3. HSV Söllichau  Hilliger, S. (355); Eckelmann, K. (352); Hilprecht, M. (318); Michailow, M. (311)  1336 
4. SV Knauthain  Mühlig, F. (372); Mühlig, C. (356); Daniel, H. (332);     1060 
5. SV Diana Bitterfeld 2  Holz, L. (292); Wirth, F. (268); Milbret, F. (249); Hofmann, B. (246)    1055 
6. SGi Dessau   Härtel, M. (354); Knieriem, L. (336); Riske, R. (328);     1018 
7. PSV 90 Dessau  Lucas, H. (350); Paufler, H. (340); Lorenz, S. (319);     1009 
8. GSGi Halle   Riekewald, R. (354); Matheis, W. (343); Mende, G. (298);     995 
9. Steckbyer SGi  Heger, R. (335); Matthey, D. (294);       629 
10. SGi Seehausen/A.  Bendisch, P. (353);         353 
11. SGi-PSV Leipzig  Schneider, M. (309);         309 
12. SV Wörlitz   Schneider, W. (302);         302 
13. SV Diana Bitterfeld 3 Hankel, P. (220); Dietrich, F. (4);        224 
 
2.11.10 Luftpistole Auflage, offene Klasse 
Pl. Mannschaft   Starter           ges. 
1. SV Diana Bitterfeld  Handel, U. (286); Jaekel, D. (278); Störzner, A. (275); Bäcker, R. (268)   1107 
2. PSV 90 Dessau  Neumann, H. (279); Fritsch, K. (270); Lorenz, S. (235);    784 
3. SGi Dessau   Riske, R. (271); Haensel, H. (263); Tuchel, B. (234);    768 
4. GSGi Halle   Matheis, W. (281); Mende, G. (278);       559 
5. SGi Flämingrand  Koltermann, F. (276);         276 
6. SV Krina   Schmauder, R. (273);         273 
7. Vockeroder SGs  Schumann, R. (258);         258 


